
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

21.05.2019    №  28  

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

18.12.2018 № 73 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов" 

 

          В соответствии с Законом Владимирской области от 26.04.2019 г. № 36-ОЗ «О 

внесении изменений в Закон Владимирской области «Об областном бюджете на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», статьей 13 Положения о 

бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль Совет народных 

депутатов муниципального образования город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2018 № 73 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 29.01.2019 № 05, от 19.02.2019 № 07, от 

19.03.2019 № 15, от 25.03.2019 № 18, от 16.04.2019 № 22) следующие изменения и 

дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «282810,2» заменить цифрами «281506,3»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «344877,0» заменить цифрами «343573,1»; 

          1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»: 

          1.2.1 строки: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  151972,6 13067,6 16381,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

151670,7 12867,6 16181,9 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

131670,7 12867,6 16181,9 

 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

9743,5 0,0 0,0 



 2 

семей 

 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

9743,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  150668,7 13067,6 16381,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

150366,8 12867,6 16181,9 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

130366,8 12867,6 16181,9 

 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

8439,6 0,0 0,0 

 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

8439,6 0,0 0,0» 

          1.2.2 строку: 
  «ВСЕГО:  282810,2 142767,8 152728,8» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  281506,3 142767,8 152728,8» 

          1.3 в приложении 6 «Объем бюджетных ассигнований на государственную 

поддержку семей на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» строки:            
«Общий объем - всего   12653,3 2500,0 2500,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования город 

Суздаль" 

1200000000 12653,3 2500,0 2500,0 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

12301L4970 12410,9 2500,0 2500,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

12301L4970 9743,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общий объем - всего   11349,4 2500,0 2500,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования город 

Суздаль" 

1200000000 11349,4 2500,0 2500,0 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

12301L4970 11107,0 2500,0 2500,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

12301L4970 8439,6 0,0 0,0» 

          1.4 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  



 3 

          1.4.1 строку: 
«Всего           344877,0 143123,7 153828,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           343573,1 143123,7 153828,2» 

 1.4.2 строку: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         338470,9 136593,6 146977,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         337167,0 136593,6 146977,9» 

          1.4.3 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       117750,8 19727,7 23650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       117470,8 19727,7 23650,0» 

          1.4.4 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     113170,8 14857,7 19250,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   112770,8 13382,7 15550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    85973,6 13382,7 15550,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     112890,8 14857,7 19250,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   112490,8 13382,7 15550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    85693,6 13382,7 15550,0» 

          1.4.5 строку: 
«Технический надзор за 803 04 09 02 0 01 20060  200 866,0 500,0 500,0» 



 4 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Технический надзор за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20060  200 586,0 500,0 500,0» 

          1.4.6 исключить строки: 
«Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14   53445,6 634,5 634,5 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

дворовых территорий 

города Суздаля на 2018-

2022 годы" 

803 05 03 14 1   3445,6 432,5 432,5 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

дворовых территорий" 

803 05 03 14 1 01   216,2 109,5 109,5 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20790 200 45,0 45,0 45,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20800 200 21,3 16,5 16,5 

Разработка дизайн-

проекта (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20940 200 48,0 48,0 48,0 

Финансовое участие 

собственников по 

благоустройству 

803 05 03 14 1 01 21030 200 101,9 0,0 0,0 



 5 

дворовых территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 L5550 200 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" национального 

проекта "Жилье и 

городская среда" 

803 05 03 14 1 F2   3229,4 323,0 323,0 

Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 3229,4 323,0 323,0 

в том числе за счет 

субсидии из 

федерального бюджета  

803 05 03 14 1 F2 55550 200 2320,3 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 1 F2 55550 200 47,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

муниципальных 

территорий общего 

пользования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14 2   0,0 202,0 202,0 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

муниципальных 

территорий общего 

пользования города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2 01   0,0 202,0 202,0 

Технический надзор за 803 05 03 14 2 01 20790 200 0,0 25,0 25,0 



 6 

ремонтом выполняемых 

работ  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 20800 200 0,0 3,5 3,5 

Разработка дизайн-

проекта (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 20940 200 0,0 12,0 12,0 

Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 L5550 200 0,0 161,5 161,5 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль - победителя 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды" 

803 05 03 14 3   50000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация проекта по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль - победителя 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды" 

803 05 03 14 3 01   50000,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

реализации проекта 

создания комфортной 

803 05 03 14 3 01 53110 200 50000,0 0,0 0,0» 



 7 

городской среды 

"Суздаль-Зарядье-

Активация" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.4.7 после строки: 
«Оплата электроэнергии 

по уличному освещению 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 10 1 02 20160  200 7000,0 7000,0 7000,0» 

           дополнить строками следующего содержания: 
«Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 03 14   53445,6 634,5 634,5 

Подпрограмма 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Суздаля" 

803 05 03 14 1   3445,6 634,5 634,5 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

дворовых и 

общественных 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   216,2 311,5 311,5 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20790 200 45,0 70,0 70,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20800 200 21,3 20,0 20,0 

Разработка дизайн-

проекта (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20940 200 48,0 60,0 60,0 



 8 

Финансовое участие 

собственников (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21030 200 101,9 0,0 0,0 

Мероприятия по 

благоустройству 

общественных 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 L5550 200 0,0 161,5 161,5 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" национального 

проекта "Жилье и 

городская среда" 

803 05 03 14 1 F2   3229,4 323,0 323,0 

Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 3229,4 323,0 323,0 

в том числе за счет 

субсидии из 

федерального бюджета  

803 05 03 14 1 F2 55550 200 2320,3 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 1 F2 55550 200 47,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

муниципального 

образования город 

Суздаль - победителя 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды" 

803 05 03 14 2   50000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация проекта по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль - победителя 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

803 05 03 14 2 01   50000,0 0,0 0,0 



 9 

комфортной городской 

среды" 

Мероприятия по 

реализации проекта 

создания комфортной 

городской среды 

"Суздаль-Зарядье-

Активация" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 53110 200 50000,0 0,0 0,0» 

          1.4.8 строки: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       20804,0 19538,0 20537,8 

Культура 803 08 01     20044,0 18938,0 19937,8 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   19944,0 18938,0 19937,8 

Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   99,0 200,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 99,0 200,0 1200,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       21084,0 19538,0 20537,8 

Культура 803 08 01     20324,0 18938,0 19937,8 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   20224,0 18938,0 19937,8 

Основное мероприятие 803 08 01 03 0 04   379,0 200,0 1200,0 



 10 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 379,0 200,0 1200,0» 

          1.4.9 строку: 
«Социальная политика 803 10       13630,3 3490,9 3490,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальная политика 803 10       12326,4 3490,9 3490,9» 

          1.4.10 строки: 
«Охрана семьи и детства 803 10 04     12410,9 2500,0 2500,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 10 04 12   12410,9 2500,0 2500,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля" 

803 10 04 12 3   12410,9 2500,0 2500,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер 

социальной поддержки 

по улучшению 

жилищных условий 

молодых семей" 

803 10 04 12 3 01   12410,9 2500,0 2500,0 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное 

803 10 04 12 3 01 L4970 300 12410,9 2500,0 2500,0 



 11 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 10 04 12 3 01 L4970 300 9743,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Охрана семьи и детства 803 10 04     11107,0 2500,0 2500,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 10 04 12   11107,0 2500,0 2500,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля" 

803 10 04 12 3   11107,0 2500,0 2500,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер 

социальной поддержки 

по улучшению 

жилищных условий 

молодых семей" 

803 10 04 12 3 01   11107,0 2500,0 2500,0 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 04 12 3 01 L4970 300 11107,0 2500,0 2500,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 10 04 12 3 01 L4970 300 8439,6 0,0 0,0» 

          1.5 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»: 

          1.5.1 строку:   
«ИТОГО     344877,0 143123,7 153828,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     343573,1 143123,7 153828,2» 

          1.5.2 строку:   
«Национальная экономика 04   117750,8 19727,7 23650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   117470,8 19727,7 23650,0» 

          1.5.3 строку:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 113170,8 14857,7 19250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 112890,8 14857,7 19250,0» 



 12 

          1.5.4 строки:   
«Культура, кинематография 08   20804,0 19538,0 20537,8 

Культура 08 01 20044,0 18938,0 19937,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   21084,0 19538,0 20537,8 

Культура 08 01 20324,0 18938,0 19937,8» 

          1.5.5 строку:   
«Социальная политика 10   13630,3 3490,9 3490,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальная политика 10   12326,4 3490,9 3490,9» 

          1.5.6 строку:   
«Охрана семьи и детства 10 04 12410,9 2500,0 2500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Охрана семьи и детства 10 04 11107,0 2500,0 2500,0» 

          1.6 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов»:  

          1.6.1 строку:   
«Всего         344877,0 143123,7 153828,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Всего         343573,1 143123,7 153828,2» 

          1.6.2 строки:   
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       142814,8 44337,4 50950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       86375,6 14473,4 19350,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       142534,8 44337,4 50950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       86095,6 14473,4 19350,0» 

          1.6.3 строку:   
«Технический надзор за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20060  200 04 09 866,0 500,0 500,0» 



 13 

          изложить в следующей редакции:    
«Технический надзор за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20060  200 04 09 586,0 500,0 500,0» 

          1.6.4 строку:   
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       23454,0 22438,0 23637,8» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       23734,0 22438,0 23637,8» 

          1.6.5 строки:   
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       99,0 200,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 99,0 200,0 1200,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       379,0 200,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

03 0 04 20370 600 08 01 379,0 200,0 1200,0» 



 14 

некоммерческим 

организациям) 

          1.6.6 строку:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       24254,9 11981,0 15295,3» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       22951,0 11981,0 15295,3» 

          1.6.7 строки:   
«Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля" 

12 3       12410,9 2500,0 2500,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер социальной 

поддержки по улучшению 

жилищных условий молодых 

семей" 

12 3 01       12410,9 2500,0 2500,0 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

12 3 01 L4970 300 10 04 12410,9 2500,0 2500,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

12 3 01 L4970 300 10 04 9743,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля" 

12 3       11107,0 2500,0 2500,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер социальной 

поддержки по улучшению 

жилищных условий молодых 

семей" 

12 3 01       11107,0 2500,0 2500,0 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

12 3 01 L4970 300 10 04 11107,0 2500,0 2500,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

12 3 01 L4970 300 10 04 8439,6 0,0 0,0» 

          1.6.8 исключить строки:   
«Муниципальная программа 14       53445,6 634,5 634,5 



 15 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории муниципального 

образования города Суздаля 

на 2018-2022 годы" 

Подпрограмма 

"Благоустройство дворовых 

территорий города Суздаля 

на 2018-2022 годы" 

14 1       3445,6 432,5 432,5 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства дворовых 

территорий" 

14 1 01       216,2 109,5 109,5 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20790 200 05 03 45,0 45,0 45,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20800 200 05 03 21,3 16,5 16,5 

Разработка дизайн-проекта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20940 200 05 03 48,0 48,0 48,0 

Финансовое участие 

собственников по 

благоустройству дворовых 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21030 200 05 03 101,9 0,0 0,0 

Мероприятия по 

благоустройству территорий 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 L5550 200 05 03 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

национального проекта 

"Жилье и городская среда" 

14 1 F2       3229,4 323,0 323,0 



 16 

Мероприятия по 

благоустройству территорий 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 F2 55550 200 05 03 3229,4 323,0 323,0 

в том числе за счет субсидии 

из федерального бюджета  

14 1 F2 55550 200 05 03 2320,3 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

14 1 F2 55550 200 05 03 47,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

муниципальных территорий 

общего пользования города 

Суздаля на 2018-2022 годы" 

14 2       0,0 202,0 202,0 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

муниципальных территорий 

общего пользования города 

Суздаля" 

14 2 01       0,0 202,0 202,0 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 20790 200 05 03 0,0 25,0 25,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 20800 200 05 03 0,0 3,5 3,5 

Разработка дизайн-проекта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 20940 200 05 03 0,0 12,0 12,0 

Мероприятия по 

благоустройству территорий 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 L5550 200 05 03 0,0 161,5 161,5 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль - 

14 3       50000,0 0,0 0,0 



 17 

победителя Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды" 

Основное мероприятие 

"Реализация проекта по 

благоустройству территории 

муниципального 

образования город Суздаль - 

победителя Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды" 

14 3 01       50000,0 0,0 0,0 

Мероприятия по реализации 

проекта создания 

комфортной городской 

среды "Суздаль-Зарядье-

Активация" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 3 01 53110 200 05 03 50000,0 0,0 0,0» 

          1.6.9 после строки:   
«Участие в соревнованиях 

добровольных пожарных 

дружин  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 05 21170 200 03 14 0,0 0,0 10,0» 

           дополнить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

14       53445,6 634,5 634,5 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       3445,6 634,5 634,5 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству дворовых и 

общественных территорий" 

14 1 01       216,2 311,5 311,5 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20790 200 05 03 45,0 70,0 70,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ и 

14 1 01 20800 200 05 03 21,3 20,0 20,0 



 18 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Разработка дизайн-проекта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20940 200 05 03 48,0 60,0 60,0 

Финансовое участие 

собственников (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21030 200 05 03 101,9 0,0 0,0 

Мероприятия по 

благоустройству 

общественных территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 L5550 200 05 03 0,0 161,5 161,5 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

национального проекта 

"Жилье и городская среда" 

14 1 F2       3229,4 323,0 323,0 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 F2 55550 200 05 03 3229,4 323,0 323,0 

в том числе за счет субсидии 

из федерального бюджета  

14 1 F2 55550 200 05 03 2320,3 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

14 1 F2 55550 200 05 03 47,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

муниципального 

образования город Суздаль - 

победителя Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды" 

14 2       50000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация проекта по 

благоустройству территории 

муниципального 

образования город Суздаль - 

победителя Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

14 2 01       50000,0 0,0 0,0 



 19 

создания комфортной 

городской среды" 

Мероприятия по реализации 

проекта создания 

комфортной городской 

среды "Суздаль-Зарядье-

Активация" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 53110 200 05 03 50000,0 0,0 0,0» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города Суздаля  Л.В. Майорова 

 


